
DILIMA E.R.L 

"ADQUISICIÓN DE VÍVERES SECOS, FRESCOS E INSUMOS DEL MEJORAMIENTO DE RANCHO 
PARA EL PERSONAL DE LA ESTACIÓN NAVAL DE MOLLENDO, CORRESPONDIENTE AL 

PERIODO JULIO 2023 A JUNIO 2024/BIEN PP 0135" 
PAC- 272 

En distrito de Molledo de la provincia de Islay del departamento de Arequipa, 
siendo las 08:00 horas del día viernes 23 de junio del 2023, se reunieron en la Oficina 
de Administración de la Estación Naval de Mollendo, el Comité de Selección 
nombroado para el presente proceso, a efectos de llevar a cabo la admisión, 
evaluación, calificación y el otorgamiento de la BUena Pro, de la AS-SM-2-2023 
MGP/COMESMOLE-2 (segunda convocatoria); nombrados con Resolución de la 
Comandancia de la Estación Naval de Molendo N° 005-2023 MGP/COMESMOLE de 
fecha 09 de Mayo del 2023. 

PEDIJUA S.R.L 

Teniente Segundo 

ACTA DE ADMISION DE OFERTA, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN 
Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO 

GRADO y ESP. 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2023 MGP/COMESMOLE-2 
(SEGUNDA CONVOCATORIA) 

Técnico Supervisor 2° Enf. Hugo LOAYZA Choquepuma 

Técnico Tercero Sad. 

EMPRESAS POSTORAS 

1. DETALLE DE LA PRESENTACION DE OFERTAS: 

ITEM-1: 

A.. VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS OBUGATORIOS 

ADRIDAY GROUP ELP.L 

Acto seguido, se procede a la apertura electrónica de las ofertas, a fin de verificar 
la presentación de lo exigido en la sección especifica de las bases de conformidad 
con el numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento y determina si las ofertas 
responden a las características y/o requisitos funcionales y condiciones de las 
Especificaciones Técnicas, detallados en la sección específica de las bases. 

gnexo) 

CUMPLE 

documento que 
Declaración ocredite la 

Jurada representacion 
dotos del postor de quien suscribe 

CUMPLE 

NOMBRES Y APELLIDOS 

Carlos PETTERS Tejada 

CAPITULOII Numeral 2.2.1. Documentación de presentación obligatoria: 

CUMPLE 

Victor SUlCA Sánchez 

De acuerdo al artículo 73 RLC, la presentación de ofertas se realiza de manera 
electrónica a través del SEACE durante el periodo establecido en la 
convocatoria. 

Artículo 52 RLC. - Contenldo mínimo de las ofertas: Los documentos del 
procedimiento establecen el contenido de las ofertas. 

CUMPLE 

NO CUMPLE 

NO CUIAPLE 

Declaracio jurada ds 
oCuerdo con el Literol 
(b) del Art. 52* del RLC 

anexo 2 

cUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

Decioración Jurada 

de cumplimiento de Detalle de loa 
citicocionesarticulos quo EIpeci 
teantenidoscamoonen el 

.atnl2L dal item cfertado en elO 
Cop. 
anexo 

CUNMPLE 

EVALUACION DE OFERTAS ITEM-1 

CUMPLE 

CARGO 

CUMPLE 

Presidente 

| -5 

Primer 
integrante 

CUMPLE 

Segundo 
integrante 

CUNPLE 

CUMPLE 

Declaración 
Jurado del 
plazo de 
entrega 

anexo 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUNIPLE 

promesO de 

consorcio 
con fimrai 
legalizadas 

de ser el coso 

gnexo 5 

NO APUCA 

NO APLICA 

NO APUCA 

El precio de 
la oferta en 

SOLES 

gnexo 

DNI. 

S/71,87300 

71231023 

SI 73,51 227 

09845981 

S/ 81.582 50 

42580119 

Solicitud de 

bonificación 
per tener 

condiciòn AIYPE 

gnoxo 10 

CUMPLE 

NO APLICA 

CUMPLE 

ADMISI8ILUDAD / 
NO ADMILOO 

ADMITIDo 

NO ADMITIDO 

NO ADMITIDO 

la oterta 



POSTOR REDIJUA S.R.L.: Presentó un certificado de vigencia de fecha 09 de mayo 
del 2022, el mismo que a la fecha de presentación de ofertas se encuentra 
caducado, excediendo los NOVENTA (90) dícas calendarios de autenticidad. 

POSTOR ADRIDAY GROUP E.I.R.L.: Presentó un certificado de vigencia de fecha 14 de 
marzo del 2023, el mismo que a la fecha de presentación de ofertas se encuentra 
caducado, excediendo los NOVENTA (90) días calendarios de autenticidad. 

ITEM-2 

A.- VERIFICACION DE D0CUMENTOS OBUGATORIOS 

EMPRESAS POSTORAS 

DILIMA E.RL 

PEDIJUA SFL 

ADRIDAY GROUP E IRL 

Declarocion 
Jurada 

DILINMA E.I.R.L. 

datos del 
postor 

REDIJUA 5.R.I 

onexo l 

CUNMFLE 

ITEM-1: 

EMPRESAS POSTORAS 

CUMFLE 

cUMPLE 

ADRIDAY GROUP E..R.L. 

B.- FACTORES DE EVALUACIÓN 

b 

documento que 
acreaite la 

rer 

de quien titnb 

Oferta 

lo oferto 

S/ 71.873.00 

CUMFLE 

2. EVALUACION DE LAS OFERTAS: 

S/ 73.512.27 

NO CUMFLE 

S/ 81.582,50 

NO CUMPLE 

Precio ofertado (100 pto) 

Pi Omx PMPE Oi-Precioi 

Articulo 74 RLC. - Evaluación de las ofertas 

-Oferto 

Pi- Purtaje de lo 
oferto o evaluar 

anexo 2 

Om= Precio de la 
cferta mós baja 
PMP=Puntoje 
máximo del precia 

Declorocio juroda de 
Con el Literal 

(b) del Art, 52* 

CUMFLE 

Puntaje 

CUMFLE 

100.00 

CUMFLE 

97.77 

88.10 

EVALUACION DE OFERTAS ITEM-2 

Declaración Jurgdo 
de cumpliniento de 

elos Especificocioroscomooren 
nicas contenidos 

en el Nunarol 3. de! 
RLC 

anexo 

PUNTAJE TOTAL 

Puntaje 

CUMPLE 

CUMPLE 

100.00 

CUMPLE 

97.77 

88.10 

Detalle de los 
orticulos Que 

POSTOR REDIJUA S.R. L.: Presentó un certificado de vigencia de fecha 09 de mayo 
del 2022, el mismo que a la fecha de presentación de ofertas se encuentra 
caducado, excediendo los NOVENTA (90) días calendarios de autenticidad. 

item 

o'ortado 

POSTOR ADRIDAY GROUP E.I.R.L.: Presentó un certificado de vigencia de fecha 14 de 
marzo del 2023, el mismo que a la fecha de presentación de ofertas se encuentra 
caducado, excediendo los NOVENTA (90) días calendarios de autenticidad. 

CUAPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 
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La evaluación de ofertas consiste en la aplicación de los factores de evaluación 
a las ofertas que cumplen con lo señalado en el numeral 73.2 del articulo 73. 

Párrafo 1.8. Bases Administrativas. - EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS, La evaluación 
de la oferta que cumplan con lo señalado en el numeral anterior tiene por objeto 
determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelación de la oferta, 
según los factores y el procedimiento de evaluación enunciados en la sección 
específica de las bases: 

e 

pe-laración 
Jurada del 
plozo de 
entrega 

MYPE 

anexo 4 

S 

CUMPLE 

S 

CUMPLE 

S 

CUAPLE 

prongsa de 
Consorcio 
Con fimras 
9gglizadas 

de ser el coso 

anexo S 

NO APUCA 

NO APLICA 

NO APLICA 

8ONIFICACIÓN DEL CINCO POR CIENTO (S%). POR TENERLA 
CONDICIÓN DE MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA 

El precio de 
la oferto en 

SOLES 

anexo 

SI 64 G370 

Puntaje 5% 

S/66 83274 

5 

S/73 357.3o 

Solicitud de 

bonificación 
Dor tener 
Condición 

MYPE 

anexo lo 

CUAJPLE 

NO APLICA 

CUMPLE 

ADMISIBNUDAD 
NO ADMMDO 

PUNTAJE 
FINAL 

ADMITDO 

105.00 

NO ADMnDO 

17.77 

NO ADMITDO 

93.10 

ORDEN DE 

PRELACIÎN 

1 



B.- FACTORES DE EVALUACIÓN 

EMPRESAS POSTORAS 

DILIMA ELRL 

PEDIJUA S.RL 

ITEM-2 

ADRIDAY GROUP ELR.L 

REDJJA SR. 

DILIIMA E.LF 

REDIJUA S.F. 

EMPRESAS POSTORAS 

ITEM-1 

Preclo ofertado (100 pBon) 

P| Omx PMPE 

ADP DAY GEOJE EJ.R.L 

EMPRESAS POSTORAS 

S/ 64.937 00 

Ofeta 

S/ 66 832.74 

S/73.357 00 

ADRIDAY GROU ELR.L 

3. CALIFICACION DE LAS OFERTAS 

Pis Puntaje de a 

oteto o evoyo 

C.- VERIHCACION DE DOCUMENTOS DE CALIFICACION 

Ome Feco de 0 

PMP-Puntoje 
mÔxmo de preco 

Puntaje 
100 00 

REQUSITOs: 

37 16 

B9 52 

PUNTAJE TOTAL 

ACREDTACÓN: 

Paro productos en estado natural sin procesar 

Requisitos: 

Puntaje 

Articulo 75 RLC. - Calificación, luego de culminada la evaluación, el comité de 
selección determina el postor que obtuvo el primer y segundo lugar según el 
orden de prelación que cumple con los requisitos de calificación especificados 
en las bases integradas. 

100,00 

La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificación debe ser 
descalificada. 

Para productos procesados o industrializados 

97.16 

Párrafo 2.2.1.2. Bases Administrativas-Documentos para acreditar los requisitos de 
calificación. 
Si dicho postor cumple con los requisitos de calificación su oferta se CALIFICA: 

88.52 

BONIICAIÐN DEL CINCO POR CIENTO (5%). POR TENER LA 
CONDICKÓN DE MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA 

MYPE 

CAPACIDAD LEGAL 
HABIUTACION 

Puntale 5% 

PUNTAJE 

Certcod de Aytzocón Sonto'o de Erabeciman:o vgente. otorgodo po e Sevco Nacono de Son dod Agag - SENASA seçin ndco e or'cuc 33 de Regamentc de nocu dod 
Agca ento'o oocbado medonte Deceto SuDemo t 004-201-AG y rUS modfcot'or. 

FINAL 

105.00 

?7.16 

73.52 

Regse sontoro vgente de ben core:pandente. axped do por o Dreseon Genero de Soud Ambenta e inscudad Aimentoro- DGESA. Fegin er a'cet 02y S de Rogamgnts o 
Vg'oncoy Conto Sontoro de Amentesy Beodos. orobodo med'onte Decreto Sub'emo N° 07-9B-SA. y sus modtcotoo5. 

EXPERIENCIA DEL POSTOR 

CALIFICA 
CALIFICA 
CALIFICA 

EXPERIENCIA DEL PostOR EN LA ESPECIAUDAD 

ORDEN DE 
PRELACóN 

Copo smoe de CeIcade de Auterzocón Sonto»o de Estobecimento vgente. otorgodo pe Servico Noccno de San dod Agraa - SENNASA egin ndca e orcuc 33 de Reg omento de 
Inocwdod Agoo mento*o opobodo medonte Decreto Supremo N° O4- 2011-AG. y sus mod fcotoros. 

Se conrdeon tervc o: tm o'eio ot sgventes: Productor paro o aimentoc on numona. 
|Acrediloción: 

Cooo smoe de Regsto Son teo vgente de ben core:0ondente. expeddo po o Dreccon Geneo de Soud Ambento e Inocudad Amenoo- D.GESA egUn oI otucs2y 05 de 
Feg Gmerto sobre Volonc oy Conto Son to de Amento y Eebdos. opcbody medonte Deceto Supremo N° CO7-$5-SA y sUS odfeotot. 
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3 

CALIFICA 

CALIFICA 

CALIFICA 

E pcn debe acredt0" Jn mento focturodo ocumuodo equ'vo ente o CUATROCIENTOS CINCUENTA IML CON 00/100 SOLES IS/. 450 000 00) po venta de bener guoeso m aret a co,etc de 
o convocotoro duante ct ccno (8) oñot ontecreso o fecho de o presentac ón de ctetos que se comoutorón desde o fecho de o contom dodo emsón de comorcoante de oago seg 

COrespcndo. 

En e coro de porrores aue dec orer en e Anexo 19 1 fener a cond'cón de nco y pequeño empeso te ocred to uno expenc o de TRENTA ENTA Y CNcO MIL CON 00/100 sCLES S/ 35 000.00) oc 

Lo expeenca de porto en o especo.dod re acred 1o'ó con coposmpe dei controtcs u érdener de compo y su respectvo c¢ntom dodo contanco de crerocon o 
de rogo cuya canceocón ie acredte documento y fenac entemente con voucher de depó15 no1o de obong re00te de estodo de cuento cuoave oo dosuments emdo ooEntdad 
de sstema fnanceo Que Gcredte e obonoomed ante conce ac ón en e mgmo comproDante de pago coreipend ente: o un máxmo de vente 20) ccno10:0nes 

)comocoonte: 

venta de Denes guoeo smioret o coatc de a convccotoo duronte os ccno 8) años onterces o o fecho de o pesentocón de oterto: aue ie computorán de:ge o 'ecna de a 
|contom dod o emión de compcDonte de pogo segin corespondo. En e coso de consocos todos os integrantes decen conto con o condc ón de mcro y peavena emcresa 



C.- VERIFICACION DE DOCUMENTOS DE CALIFICACION 

EMPRESAS POSTORAS 

DLIMA E..R.L 

ITEM-2 

REDJUA S.R.L 
ADRIDAY GROUP E.IRL 

EMPRESAAS POSTORAS 

DLMAERL. 

FEDJUAS.F. 

ADE.DAY GROUP ELR.L. 

REQUISIT0s: 

ITEM-1 

Poro productos en eslado ngturol sin procesar Cetfcodo de Autozoc on Son to'a de Ertab'ec mento vgente ctcodo por e Sevco NOcona' de Sandod Aga'o - SEtIASA según ndca e orcuo 33 de Regamento de Inccudod 

Ag'oo mentoro op'obado medonte Decreto Supemo N° 004- 20!1-AG. y rug modcoto'os 
Para productos procesodos o industriolizodos 

ACREDITACION: 

ITEM-2 

" Reasto Sontoo vaento de ben coreroondente exoeddo cor o Drecc én Geneo de Savd Ambento e inocud 

Vo onco y Conto Sontoo de A mentor y Beb dos opobodo medonte Decoto Supeo N 007.$8-SA y fut modcotcrot 

Requisitos: 

"Copo smpe da Cetfcdo de Aytorzocón San too de Estobec mentc voente otcoado pe e Sevco tiocono de San dod Agrgg- SENASA saún indco e orcuo 33 de Regamentc de 

nccudod Agco mentoo ooobode medonte Decre1o Sup'eo 004- 2011-AG y sutogfcotc'or 
" Coco gmpe de Raostro Sontoo voente de ben comesoondente xoeddo po o Droccón G¡neo d 

Reo omento sobe Votoncoy Conto Sonto de Amentos y Beb dos oprobodo medonte Decre*o Sup'emot 

co-esoondo 

Acreditación: 

se cons deon sevc os sm'oes o csrouentes: Prodvctos po»o o o mentocón hymono 

4. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

post debe oced'to un monto loctu'odo ocUmuodo eau'va ente a CUATROCENTOS CINCUENTA ML CON CO/10 5OLES (S/ 450 CO 0G) oco venta de penes gua e o sm ges g coeto de 

convoco*co duonte ot ccho (8) oños onte*o'es a o fecho de o o'erentac ón de o'e1os aue se computorón desde o lecho de o contormdad o am son de comooognte de cogo según 

D.- OTORGAMIENTO BUENA PRO 

En e coto de ocstoet oue dec oen en e Anexo N°1 ene o cond c on de mco y oeauoño omoero so oc'od to yno axoonco de RETA Y CNCO AL CON OC sOLESSI 35 00G. o0 oo 

vento de benes ovoes o tmoes o obje'o d 0 de o convccotoo du'onte os ocho (8) oños ante"oe: o o 'cho de o o'entoc én de clatot ou 1 cOutor derdo olecno de ol 

contedodo emtén de comprebon'e de pogo según corespondo En e caso de consovc os todor os ntegrante: deben conto con o conde ón de meroy oeauana emcera 

EMPRESA GANADORA 
BUENA PRO 

DILIMA E.J.R.L. 

Lo xoeenc o de postor en o especadod se ocred taró con cop o smpe de ) controtes u denes de comp'o y sU reroecvo confcm dad o constonc a de crastoc ér c ceccogtes 

decoas ture conce ocón se oced 'e documento y 'enac entemente con voucner de deptrto. nota de acsns, eoore de ertodo de cuanto cuoau crs doeumento emdt oo En" dad 

CAPACIDAD LEGAL 
HABILUTACIÓN 

de sstemo fnonceo aue oced'te e obono o medonte conceocon en e mgmo comoobonte de oog0 coesoond'enteo un mórmo de vante 201 ccntrotocones. 

EMPRESA GANADORA 

D.- OTORGAMIENIO BUENA PRO 

BUENA PRO 

Ariculo 76 RLC. -Otorgamiento de la buena pro, defiida la oferta ganadora, el 
Comité de selección otorga la buena pro, mediante su publicación en el SEACE. 

Párrafo 1.12. Bases Administratlvas, Luego de la calificación de la oferta, el comité de 
selección, otorga la buena pro en la fecha señalada en el calendario de las bases 
mediante su publicación en el SEACE. 

DILIMA E.J.R.L. 

PLAZO DE ENTREGA 

5. ACUERDOS: 

CALUFICA 
CALIFICA 

Según cronograma 

CALIFICA 

PLAZO DE ENTREGA 

EXPERIENCIA DEL POSTOR 

Según cronograma 

�XPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECAUDAD 

udod A mentgro - DGESA según or or'cucs 102 y 105 de Reg amentc sob'e 
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do Soud Amoento inccudod Aimentoro-DIGESA se0un os artcy cs 102 y 105 de 

t 007-98-SA y fus modtcoto a: 

CALUFICA 

CALIFICA 

CALIFICA 

MONTO ADJUDICADO 

S/ 71,873.00 

MONTO ADJUDICADO 

S/ 64,937.00 

El Comité de Selección de la Adjudicación Simplificada AS-SM-2-MGP/COMESMOLE 
2 (segunda convocatoria), de la Comandancia de la Estación Naval de Mollendo, 
luego de efectuar la admisión, evaluación y calificación de ofertas, se acordó por 
unanimidad: 



Otorgar la buena pro a: 

ITEM 

ITEM-1 

ITEM-2 

EMPRESA 

DILIMA E.J.R.L. 

DILIMA E.J.R.L. 

MONTO ADJUDICADO 
S/. 71,873.00 

Técnic efcero Sad. 
VictoroCA Sánchez 

DEI. 42580119 
Miembro 

S/. 64,937.00 

Al haber cumplido con los requisitos técnicos mínimos y su oferta económica al 
estar dentro del marco presupuestal asignado y obtener el puntaje máximo. 

Siendo las 10:00 horas, se dio por finalizada la reunión, firmándose la presente 
Acta en señal de conformidad. 

Técnico Superor Segundo Enf. 
Hugo LOAYA Choquepuma 

DY09845981 
Miembro 

Tenien Segundo 
Carlos fTTERS Tejada 
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DNI. 71231023 
Presidente 



ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA 
N° 

002-2023-MGP/COMESMOLE-2 

SEGUNDA 

CONVOCATORIA) 

"ADQUISsICIÓN 
DE 

VÍVERES 

SECOS, 

FRESCOS 
E 

INSUMOS 

DEL 

MEJORAMIENTO 
DE 

RANCHO 

PARA 
EL 

PERSONAL 
DE 
LA 

ESTACIÓN 

NAVAL 
DE 

MOLLENDO, 

CORRESPONDIENTE 
AL 

PERIODO 

JULIO 

2022A 

PAC-272 

EVALUACION 

DE 

OFERTAS 

ITEM-1 

VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS 

9 

ADMISIBIUDAD / NO ADmTIDO 

Solicitud de 
MYPE 

fener condición oonificoción por 

OBS. 

precio de lo 
oferta en SOLES 

Declaroción 

Consorcio con El 

promesa de 
fimras 

legalizadas de 
ser el Caso 

anexo5 

Jurada del plazo de entrega 

Detalle de los articulos que 

item 

el 

Numeral 
3.1 

del 

Cap. Declaración Jurada de 
Cumplimiento de los 

representacion 

deacuerdo 

con 
el 

Literal Declorcio jurada de 

del 

Art. 
52° 

del 

RLC 

documento que quien sUSCribe la 
acredite la 

oferta 

Declaración 
Juroda 

EMPRESAS POSTORAS 

anexo 10 

dotos del postor 

anexo 6 

anexo 4 

anexo3 

anexo 2 

anexo 1 

CUMPLE 

S/ 71,873.00 

ADMITIDO 

NO APICA 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

DILIMA EJ.RL 

NO APUCA 

S/ 

NO ADMTIDO 

NO APLICA 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

NO CUMPLE 

CUMPLE 

REDIJUA S.RL 

NO ADMTIDO 

CUMPE 

S/ 81,582.50 

NO APLICA 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

ADRIDAY GROUP ELRL 

NO CUMPLE 

B.-

FACTORES 
DE 

EVALUACIÓN 
Precio 

ofertado 

(100 

ptos) 

E 

OBSERVACIONES 

ORDEN DE PRELACIÓN 

PUNTAJE 
FINAL 

PUNTAJE TOTAL 

BONIACACIÓN 

DEL 

CINCO 

POR 

CENTO 

(5), 

POR 

TNER 
LA 

CONDICION 
DE 

MICRO 
Y 

PEQUENA 

EMPRESA 

EMPRESAS POSTORAS 

Puntaje 5% 

MYPE 
SI 

Puntaje 

Pi= 

Puntaje 
de 
la 

Om= 

Precio 
de 
la oferta a evaluar 

PMP=Purntaje 

méximo 

oferta más 

105.00 

100.00 

Oferta 
S/ 71,873.00 

DILIMAE.J.R.L 

2 

97.77 93.10 

SI 

100.00 97.77 

97.77 

S/ 73,512.27 

REDIJUA 

3 

SI 

5 

88.10 

S/ 81.582.50 

88.10 

ADRIDAY GROUP ELRL 

C.-

VERIFICACION 
DE 

DOCUMENTOS 

DE 

CALIFCACION 

CAPACIDAD LEGAL 

HABIUTACIÓN 

REQUISITOS: 

Para 

productos 
en 

estado 

natural 
sin 

procesar 

" 

Certificado 
de 

AutoizZación 

Sanitaia 
de 

Establecimiento 

vigente, 

otorgado 

por 
el 

Servicio 

Nacional 
de 

Sonidad 

Agraria 
-

SENASA, 

según 

indica 
el 

aticulo 
33 

del 

Reglamento 
de 

inccUidod 

Agrocmentona. 

aprobado 

mediante 

Decreto 

Suprerno 
N° 

004-201 

1-AG. 
y 
sus 

mnodificatorias. 

Para 

productos 

procesados 
o 

indusiriakzados 

ACREDITACIÓN: 

EMPRESAS 

POSTORAS 

Regstro 

Santano 

vigente 
del 

bien 

del 

Certificado 
de 

Autorización 

Sanitaia 

de 

Establecimiento 

vigente, 

otorgado 

por 
el 

Servicio 

Nacional 

de 

Sanidad 

Agraria 
-

SENASA, 

Según 

inaica 
el 

artículo 
33 

del 

Regiomento 

del 

"Copio 

simple 
del 

Registro 

Sanitario 

vigente 
del 

blen 

corespondiente, 

expedido 

por 
la 

Dirección 

General 
de 

Salud 

Ambientale 

Inocuidad 

Alimentaia� 

DIGESA, 

segÚn 
kos 

articulos 

102 
y 

lo5 

del 

Reglamento 

sobre 

Vigilanciay 

Control 

Sanitono 
de 

Aimenios 
y 

Bebidas, 

aprobado 

mediante 

Decreto 

Supremo 
N° 

007-98-SA, y 

sus 

modificatoias. 

Inocuidad 

Agroaimentaria, 

aprobado 

mediante 

Decreto 

Supremo 
N° 

004-

2011-AG. 
y 

sus 

modificatorias. 

. Copia simpe 

CAUFICA CALIFICA 

DILIMA E.I.R.L REDIJUA S.R.L 

CALUFICA 

ADRIDAY GROUP E.JR.L. 

OBLIGATORIOS 

ofertado componen el 

Especificaciones 
()|Técnicas contenidos en 

73,512.27 

Oferta 

baËg Puntaje 

del precio 

Pi 

=Om 
x 

PMPE 

Oi=Precio i 

S.RL. 

correspondiente, 

expedido 

por 
la 

Dirección 

General 
de 

Salud 

Ambiental 
e 

Inocuidad 

Alimentoria -

DIGESA, 

según 
los 

artículos 

102 
y 

105 
del 

Reglamento 

sobre 

Vigiloncia 

bsEvACONS 

y 

Control 

Sanitano 
de 

AlimentoS 
y 

Bebidas, 

aprobado 

mediante 

Decreto 

Supremo 
N° 

007-98-SA, 
y 

sus 

modificatorias. 



EXPERIENCIA DEL POSTOR 

EXPERIENCIA 

DEL 

POSTOR 
EN 
LA 

ESPECIALIDAD 

Requisitos: 

En 
el 

coaso 

de 

postores 

que 

declaren 

en 
el 

AneXO 
N° 
I 

tener 
la 

condición 

de 

micro 
y 

pequeña 

empresa, 
se 

acredita 

una 

experiencia 
de 

TREINTAY 

CINCO 

MIL 

CON 

00/100 

SOLES 

(S/. 

35,000.00), 

por 
la 

venta 

de 

bienes 

iguoles 
o 

similares 
al 

objeto 

de 
la 

convocotoria, 

durante 
los 

ocho 

(8) 

años 

anteriores 
a 
la 

fecha 

de 
la 

presentación 
de 

ofertas 

que 
se 

computarán 

desde 
la 

fecha 
de 
la 

conformidado 

emisión 

del 

OBSERVACIONES 

Comprobante 

de 

pago, 

según 

coresponda. 

En 
el 

caso 

de 

consorcios, 

todos 

los 

integrontes 

deben 

contar 

Con 
la 

Condición 

de 

micro 
y 

pequeña 

empresa. 

El 

postor 

debe 

ocreditar 
un 

monto 

facturado 

acumulodo 

equivalente 
a 

CUATROCIENTOS 

CINCUENTA 

MIL 

CON 

00/100 

SOLES 

(S/. 

450,000.00), 

por 
la 

venta 
de 

bienes 

iguales 
o 

similares 
al 

objeto 

de 
lal 

Convocatoria, 

durante 

los 

ocho 
(8) 

años 

anteriores 
a 
la 

fecha 
de 
la 

presentación 

de 

ofertas 

que 
se 

computarán 

desde 
la 

fecha 
de 
la 

confomidad 
o 

emisión 

del 

cornprobante 

de 

pago, 

según 

corresponda. 

EMPRESAS POSTORAS 

Se 

consideran 

servicios 

similares 
a 
los 

siguientes: 

Productos 

para 
la 

alimentación 

humana. 

Acredtación: 

"La 

experiencia 
del 

postor 
en 
la 

especialidad 
se 

acreditará 

con 

copia 

simple 
de 
() 

contratos 
u 

órdenes 
de 

compra, 
y 
su 

respectiva 

conformidad 
o 

constancia 
de 

prestación; 
o 
(ü) 

comprobantes 
de 

pago| 

CUya 

cancekaciön 
se 

acredite 

documental 
y 

fehacientemente, 

con 

voUcher 
de 

depósito, 

nota 
de 

abono, 

reporte 
de 

estado 
de 

cuenta, 

cualquier 

otro 

documento 

emitido 

por 

Entidad 

del 

sistema 

financiero 

que 

acredite 
el 

abono 
o 

mediante 

cancelación 
en 
el 

mismo 

comprobante 
de 

pago 

corespondientes 
a 
un 

máximo 
de 

veinte 

(20) 

contrataciones. 

CALIFICA CALIFICA CALIFICA 

DILIMA EI.R.L. REDIJUA S.R.L. 

ADRIDAY GROUP EL.RL 

D.-

MONTO ADJUDICADO 

PLAZO DE ENTREGA 

EMPRESA GANADORA 

BUENA PRO 

Mollendo, 
23 
DE 

JUNIO 

DEL 

2023 

S/ 

Según cronograma 

DISTRIBUIDORA Y SERVICIOS VARIOS E.I.R.L-DILIMA EJ.RL. 

Técnjeo 

Sysevisor 
2° 
Enf. 

HugLOAYZ� Choquepuma 

DL. 

Técnicb 

O719 

undo 
Carlg[ prÉRS Tejada /D.71231023 

Presidente 

Tenie 

OTORGAMIENTO BUENA PRO 

71,873.00 

09845981 

Te 

Sad. 

Victor 

kánchez 



ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA 
N° 

002-2023-MGP/COMESMOLE-2 

SEGUNDA 

CONVOCATORIA) 

"ADQUISICIÓN 
DE 

VÍVERES 

SECOs, 

FRESCOS 
E 

INSUMOS 

DEL 

MEJORAMIENTO 
DE 

RANCHO 

PARA 
EL 

PERSONAL 
DE 
LA 

ESTACIÓN 

NAVAL 
DE 

NMOLLENDO, 

PAC-272 

EVALUACION 
DE 

OFERTAS 

ITEM-2 

A.-

VERIACACION 
DE 

DOCUMENTOS 

C 

ADMISIBILIDAD, NO ADMIIDO 

OBS. 

Solicitud de 
bonificación por tener condición 

MYPE 

oferta en SOLES 

Consorcio 

con 
El 

precio 
de 
la 

promesa 
de 

fimras 

Declaración Jurada del plozo de entrega 

Detalle de los articulos que item ofertado componen el 

el 

Numeral 
3.1 
del 

Cap. Declaración Jurada de 
Cumplimiento de los 

Especificaciones 

acUerdo 

con 
el 

Leral 

(Técnicas 

contenidos 
en 

representacion de 
lo documento que 

acredite la quien sUscribe 
oferta 

Declaración 
Jurada 

EMPRESAS POSTORAS 

datos del postor 

anexo 10 

anexo 6 

anexo 5 

anexo4 

anexo 3 

anexo 2 

anexo 1 

CUMPLE 

S/ 

ADMITIDO 

NO APLICA 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

DILIMA E.LRL 

NO APLICA 

S/ 

NO ADMITIDO 

NO APLICA 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

NO CUMPLE 

CUMPLE 

REDIJUA S.R.L 

CUMPLE 

NO ADMITIDO 

S/ 73,357.00 

NO APLICA 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

ADRIDAY GROUP ELRL 

CUMPLE 

NO CUMPLE 

CUMPLE 

B.-

FACTORES 
DE 

EVALUACIÓN 

Precio 

ofertado 

(100 

ptos) 

ORDEN DE PRELACIÓN 

OBSERVACIONES 

PUNTAJE FINAL 

BONIFICACIÓN 

DEL 

CINCO 

POR 

CIENTO 

(5%), 

POR 

TENER 
LA 

CONDICIÓN 
DE 

MICRO Y 

PEQUENA 

EMPRESA 

PUNTAJE TOTAL 

Pi= 

Puntaje 
de 
la 

Om= 

Precio 
de 
la oferta a evaluar 

F 

Oferta 

PMP-Puntaje máimo 

oferta más baja 

Pi =Omx PMPE 

O 

EMPRESAS POSTORAS 

Puntaje 5% 

MYPE 

Puntaje 

Puntaje 

105.00 

5 

100.00 

100.00 

Oferia 
S/ 64,937.00 

|DILIMA ELRL 

97.16 93.52 

SI 

2 

97.16 

97.16 88.52 

S/ 66.832.74 

REDIJUA 

5 

88.52 

S/ 73,357.00 

ADRIDAY GROUP E.I.R.L. 

C.-

VER0FICACION 
DE 

DOCUMENTOS 
DE 

CAUFICACION 

CAPACIDAD LEGAL 

HABILITACIÓN 

REQUISITOS: 

Para 

productos 
en 

estado 

natural 
sin 

procesar 

" 

Para 

productos 

procesados 
o 

industrializados 

ACREDITACIÓN: 

" 

EMPRESAS POSTORAS 

" 

Copia 

simple 

del 

Certificado 

de 

Autorización 

Sanitaia 
de 

Establecimiento 

vigente, 

otorgado 

por 
el 

Servicio 

Nacional 
de 

Sanidad 

Agrana 
-

SENASA, 

según 

indica 
el 

oticulo 
33 

del 

Reglamento 
de 

Inocuidad 

Agroimentaria, 

aprobado 

mediante 

Decreto 

Supremo 
N° 

004-

201 

1-AG. 
y 
sus 

" 

Copia 

simple 
del 

Registro 

Sanitario 

vigente 
del 

bien 

correspondiente, 

expedido 

por 
la 

Dirección 

General 
de 

Salud 

Ambiental 
e 

lnocuidad 

Alimentaia-DIGESA, 

según 
los 

articulos 

102 
y 

105 

del 

Reglamento 

sobre 

Vigilanciay 

Control 

Sanitario 
de 

Alimentos 
y 

Bebidas, 

aprobado 

mediante 

Decreto 

Supremo 
N° 

CALIFICA CALIFICA 

DILIMA ELRL. REDIJUA SRL 

CALIFICA 

ADRIDAY GROUP E.J.R.L 

CORRESPONDIENTE 
AL 

PERIODO 

JULIO 

2022 
A 

JUNIO 

OBIGATORIOS 

legalizadas 
de 

ser el caso 

Declaracio 

jurada de 

del 

Art. 

52° 

del 

RLC 

64,937.00 66,832.74 

del precio 
Oi=Precioi 

S.R.L 

Ceriticado de 

AutorZación 

Sonitaia 

de 

Estoablecimiento 

vigente, 

oiorgadO 
por 
el 

Servicio 

Nacional 
de 

Sanidad 

Agraia -

SENASA, 

según 

indica 
el 

articulo 
33 

del 

Reglamento 
de 

Inocuidad 

Agroalimentoia, 

aprobado 

mediante 

Decreto 

Supremo 
N° 

004-

2011-AG, 
y 
sus 

modificatorias. 

Registro Sanitano 

vigenfe del bien 

correspondiente, 

expedido 

por 
la 

Dirección 

General 
de 

Salud 

Ambiental 
e 

Inocuidad 

Alimentana-

DIGESA, 

según 
los 

artículos 

102 
y 

105 

del 

Reglamento 

sobre 

Vigilania 

OBSERVACIONES 

y 

Control 

Sanitano 
de 

Aimentos 
y 

Bebidas, 

aprobado 

mediante 

Decreto 

Supremo 
N° 

007-98-SA, 
y 
sus 

modificatorias. 

modificatorias. 

007-98-SA, y 
sus 

modificatoias. 



EXPERIENCIA DEL POSTOR 

EXPERIENCIA 

DEL 

POSTOR 

EN 
LA 

ESPECIALIDAD 

B 

postor 

debe 

acreditar 
un 

monto 

facturado 

acumulado 

equivalente 
a 

CUATROCIENTOS 

CINCUENTA 
MIL 

CON 

00/100 

SOLES 

(S/. 

450,000.00). 

por 
la 

venta 
de 

bienes 

iguales 
o 

similares 
al 

objeto 
de 
la 

convocatoria, 

durante 
los 

ocho 

(8) 

años 

onteriores 
a 
la 

fecha 

de 
la 

presentación 

de 

ofertas 

que 
se 

computarán 

desde 
la 

fecha 

de 
la 

conformldad 
o 

emisión 

del 

comprobante 
de 

pago, 

según 

Coresponda. 
Requisitos: 

En 
el 

caso 
de 

postores 

que 

declaren 
en 
el 

Anexo 
N° 
| 

tener 
la 

condición 
de 

micro 
y 

pequeña 

empresa, 
se 

acredita 

ung 

experiencia 
de 

TREINTA Y 

CINCO 
MIL 

CON 

00/100 

SOLES 

(S/. 

35,000.00), 
por 
la 

venta 

de 

bienes 

iguales 
o 

similares 
al 

objeto 
de 
la 

convocatoria, 

durante 

los 

ocho 
(8) 

años 

anteriores 
a 
la 

fecha 
de 
la 

presentación 
de 

ofertas 

que 
se 

computarán 

desde 
la 

fecha 
de 
la 

confomidado 

emisión 
del 

OBSERVACIONES 

comprobante 

de 

pogo., 

según 

Coresponda. 
En 
el 

caso 

de 

consorcios, 

todos 
los 

integrantes 

deben 

contar 

con 
la 

condición 

de 

micro 
y 

pequeña 

empresa. 

EMPRESAS POSTORAS 

Se 

consideran 

servicios 

similares 
a 
los 

siguientes: 

ProduUctos 

para 
la 

almentación 

humana. 

Acreditaclón: 

"La 

experiencia 

del 

postor 

en 
la 

especialidad 
se 

acreditará 

con 

copia 

simple 

de 
() 

contratos 
u 

órdenes 

de 

conmpra, 
y 
sU 

respectiva 

conformidad 
o 

constancia 

de 

prestación; 
o 
(i) 

comprobantes 
de 

pagol 

CUYa 

canceloción 
se 

gcredite 

doCumental 
y 

fehacientemente, 

con 

voUcher 

de 

depósito, 

nota 

de 

abono, 

reporte 

de 

estado 

de 

cUenta, 

CUalguier 

otro 

documento 

emitido 

Dor 

Etidad 

del 

sistemal 

financiero 

que 

acredte 
el 

abono 
o 

mediante 

cancelación 
en 
el 

mismo 

comprobante 
de 

pago 

coespondientes 
a 
un 

máximo 

de 

veinte 

(20) 

contrataciones. 

CALIFICA CALIFICA CALIFICA 

DILIMA E.I.RL. REDIJUA S.R.L. 

ADRIDAY GROUP E.I.R.L. 

MONTO ADJUDICADO 

PLAZO DE ENTREGA 

D.-OTORGAMIENTO 

BUENA 

Mollendo, 

23 
DE 

JUNIO 

DEL 

2023 

S/ 64,937.00 

Según cronograma 

DISTRIBUIDORAY 
SERVICIOS VARIOS E.I.R.L 

DILIMA E.J.R.L. 

Técnigo Sbesor 

2° Enf. 

Victor SUCA Jáhehez 
DNI. 125809 

Tenientgundo 
Carlos pfERS Tejada 

DNÍ. 71231023 
Presidente 

PRO 

EMPRESA GANADORA 

BUENA PRO 

HugoOAYAChoquepuma 

DL 09845981 
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